
Среда, 22 февраля 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная №№ 13-14 (11384-11385)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Администрация МО Асерховское Собинского района в 

соответствии с Земельным кодексом РФ сообщает о воз-
можности предоставления крестьянским (фермерским) 
хозяйствам и  гражданам, осуществляющим ведение кре-
стьянского фермерского хозяйства, в cобственность за вы-
куп земельного участка с разрешенным использованием 
длясельскохозяйственного производства из земель сель-
скохозяйственного назначения - площадью 55000 кв.м, с 
кадастровым номером 33:12:011201:915, расположенного 
по адресу: Собинский район, МО Асерховское, участок рас-
положен в границах ОАО Трудовик» в 200 м с-з д. Буланово. 

Крестьянские (фермерские) хозяйства и  граждане, осу-
ществляющие ведение крестьянского фермерского хо-
зяйства, заинтересованные в предоставлении участка для 
указанной цели, в течение тридцати дней  со дня опублико-
вания данного сообщения вправе подать заявление с при-
ложением документа, подтверждающего личность, доку-
мента, подтверждающего право заявителя на приобретение 
земельного участка, о намерении участвовать в аукционе 
по продаже этого земельного участка. Указанные заявле-
ния принимаются от крестьянских (фермерских) хозяйств 
и  граждан, осуществляющих ведение крестьянского фер-
мерского хозяйства, по их выбору лично или посредством 
почтовой связи на бумажном носителе по адресу: 601216, 
Владимирская область, Собинский район, п. Асерхово, ул. 
Лесной проспект, д. 3а  по рабочим дням с 08 часов до 12 
часов и с 13 часов до 16 часов с 22 февраля 2017 по 23 марта 
2017, либо в форме электронных документов с использова-
нием информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет», в том числе посредством электронной почты (E-mail: 
aserhovo.sbnray.ru) тел. 39-2-17.

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка можно в администрации МО Асерховское Собинско-
го района в рабочее время по вышеуказанному адресу. Тел.: 
39-1-71.

Глава администрации МО Асерховское С. Е. ЗАХАРОВА.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ТОЛПУХОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ
07.02.2017 № 4/1 

 О внесении изменений в решение 
СНД от 23.11.2011 г. № 24/10  
«О пенсионном обеспечении 

муниципальных служащих и лиц,
 замещавших муниципальные 

должности муниципальной службы»
В связи с вступлением в законную силу Федерального за-

кона «О муниципальной службе в Российской Федерации» 
от 02.03.2007 года № 25-ФЗ, Закона Владимирской обла-
сти «О муниципальной службе во Владимирской области» от 
30.05.2007 года № 58-ОЗ Совет народных депутатов решил:

1.  Внести   в приложение 1 решения  Совета народных  де-
путатов  от  23.11.2011 г. № 24/10 «Положение о пенсионном 
обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещавших 
муниципальные должности в муниципальном  образовании 
Толпуховское  сельское поселение» следующие изменения :

1.1. - в абзаце 4 пункта 3 цифры «4000» заменить цифра-
ми «5000»;

1.2. - в абзаце 2 пункта 6 цифры  «4000» заменить цифра-
ми «5000»;

2.  Решение вступает в силу с 01 марта 2017года и  подле-
жит официальному опубликованию  в газете «Доверие».

Глава муниципального образования Толпуховское
 Собинского района И. Д. КАНАШОВ.                                                                                                                                        

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЛАКИНСКА

РЕШЕНИЕ
16.02.2017 № 11/2

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов города 
Лакинска от 23.12.2016 г. № 130/17

Рассмотрев представление главы администрации, Совет 
народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов города 
Лакинска от 23.12.2016 г. № 130/17 «О бюджете муници-
пального образования город Лакинск на 2017 год и на пла-
новый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1.1. Подпункты 1,2,3 пункта 1 статьи 1 изложить в новой 
редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета му-
ниципального образования город Лакинск в сумме 67 229,8 
тыс. рублей;

2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета му-
ниципального образования город Лакинск в сумме 63 355,3 
тыс. рублей;

3) профицит бюджета муниципального образования город 
Лакинск в сумме 3 874,5 тыс. рублей.

1.2. В пункте 2 статьи 4 слова «1 502,0 тыс. рублей» заме-
нить словами «1 715,5 тыс. рублей».

1.3. Приложения №№ 1,3,5,9,11,13,16 изложить в новой 
редакции согласно приложению.

2.  Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие». 

Глава города В. Б. НОВИКОВ.
С приложениями можно ознакомиться на официальном 

сайте органов местного самоуправления города Лакинска: 
www.lakinskmo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
30.12.2016  № 849

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 29.09.2014 № 1280 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Снижение административных барьеров, 
оптимизация и повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг, в том 
числе на базе многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных 
услуг в Собинском районе на 2015–2020 годы»

В целях внедрения программно-целевого планирования, 
руководствуясь Порядком разработки, реализации и оцен-
ки эффективности муниципальных программ Собинского 
района и Методическими указаниями по разработке и ре-
ализации муниципальных программ Собинского района, 
утвержденных постановлением администрации района от 
18.09.2013 № 1349, руководствуясь  статьей 34.2  Устава   
района, администрация района  постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 29.09.2014 № 1280 «Об утверждении 
муниципальной программы «Снижение административных 
барьеров, оптимизация и повышение качества предостав-
ления государственных и муниципальных услуг, в том числе 
на базе многофункциональных центров предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг в Собинском районе 
на 2015– 2020 годы», изложив его в новой редакции  соглас-
но приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  заместителя главы администрации, руково-
дителя аппарата.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания и подлежит официальному опубликованию на 
сайте администрации Собинского района.

 08.02.2017  №  76
О вознаграждении, причитающемся 

приемным родителям  
В соответствии с Постановлением Законодательного со-

брания Владимирской области от 21.12.2016 № 343 « О За-
коне Владимирской области «О внесении изменений в Закон 
Владимирской области «О государственном обеспечении и 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей» и статью 2 Закона Владимирской 
области «О вознаграждении, причитающемся приемным ро-
дителям, патронатным воспитателям», Законом Владимир-
ской области от 30.12.1997 №70-ОЗ «О вознаграждении, 
причитающемся приемным родителям, патронатным воспи-
тателям»,  руководствуясь статьей 34.2  Устава района, ад-
министрация района постановляет:   

1. Управлению образования администрации Собинского 
района вознаграждение, причитающееся приемным роди-
телям, выплачивать по договору о приемной семье, заклю-
чаемому между органом опеки и попечительства и прием-
ными родителями или приемным родителем.  

2. Вознаграждение, причитающееся приемным родите-
лям при передаче воспитанника (обучающегося) в прием-
ную семью, выплачивать с 01.01.2017 года на каждого вос-
питанника (обучающегося) ежемесячно в размере: 

- 5303  рубля одному приемному родителю;
- 2651 рубль второму приемному родителю;
- 7954 рубля единственному приемному родителю (при 

отсутствии второго).
3. При передаче воспитанника  (обучающегося) в прием-

ную семью одному из приемных родителей выплачивать до-
полнительное вознаграждение в размере 663 рубля за каж-
дого:

- ребенка-инвалида;
- ребенка, который по заключению медико-педагогиче-

ской комиссии направлен для обучения во вспомогательную 
школу;

  -  следующего приемного ребенка, начиная с шестого. 
Вознаграждение, причитающееся одному из приемных 

родителей, увеличивается в случае принятия на воспитание 
в семью ребенка в возрасте от 14 до 18 лет на 30% от еже-
месячного размера вознаграждения, причитающегося при-
емному родителю.

 4. Признать утратившими силу постановление админи-
страции муниципального образования Собинский район от 
23.04.2015 № 505 «О вознаграждении, причитающемся при-
емным родителям, патронатным воспитателям».

5. Контроль над исполнением постановления возложить на  
заместителя главы администрации по социальным вопросам.

6. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие».

16.02.2017  № 98
О порядке предоставления  молодым семьям 

социальной  выплаты на приобретение
(строительство) жилья и их использования

В целях выполнения мероприятий подпрограммы «Обе-
спечение жильем молодых семей Собинского района» 
муниципальной программы «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения Собинского района», ру-
ководствуясь постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой 
программе «Жилище» на 2015-2020 годы», постановлением 

Губернатора Владимирской области от 19.04.2011 № 330 «О 
мерах по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем 
молодых семей» федеральной целевой программы «Жили-
ще» на 2015-2020 годы», статьей 34.2 Устава района, адми-
нистрация района постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления молодым семьям Со-
бинского района, социальной выплаты  на приобретение (стро-
ительство) жилья и их использования согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администра-
ции района от 30.12.2013 № 1910 «О порядке предоставле-
ния молодым семьям социальной выплаты на приобретение 
(строительство) жилья».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
района по экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на сайте ОМС Собинского района.

17.02.2017 № 100
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 22.11.2013 № 1687 
«Об утверждении муниципальной программы 

развития агропромышленного комплекса 
Собинского района на 2014-2020 годы»

В связи с уточнением мероприятий с участием средств 
районного бюджета муниципальной программы разви-
тие агропромышленного комплекса Собинского района на 
2014-2020 года, руководствуясь статьей 34.2 Устава райо-
на, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложение  к постановлению ад-
министрации района от 22.11.2013 № 1687 «Об утверждении 
муниципальной  программы развития агропромышленного 
комплекса Собинского района на 2014-2020 годы», изложив 
таблицы 3, 4 в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на сайте ОМС Собинского района.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.  
Приложение на сайте администрации района. 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ 

РЕШЕНИЯ
 15.02.2017 № 17/3

Об отчете главы города о результатах 
своей деятельности и деятельности 
администрации города за 2016 год   

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ», статьями 23 и 28 Устава 
муниципального образования город Собинка, заслушав и 
обсудив отчет главы города о результатах его деятельности 
и деятельности администрации города за 2016 год,  Совет 
народных депутатов решил:

1. Результаты деятельности главы города и администра-
ции города за 2016 год признать удовлетворительными.  

2. Настоящее решение вступает в силу с момента приня-
тия и подлежит официальному опубликованию в газете «До-
верие» и  размещению в сети Интернет на официальном 
сайте органов местного самоуправления г. Собинки. 

15.02.2017  № 18/3  
О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов от 21.12.2016 г. № 118/15 
«О бюджете муниципального образования город 

Собинка на 2017 год» (в редакции решения Совета 
народных депутатов от 25.01.2017 № 1/1)

 Заслушав заведующего финансовым отделом, руковод-
ствуясь статьей 23 Устава муниципального образования го-
род Собинка, Совет народных депутатов решил:

1. Внести следующие  изменения в решение Совета на-
родных депутатов от 21.12.2016 № 118/15 (в редакции ре-
шения Совета народных депутатов от 25.01.2017 № 1/1):

1.1. статью 1 изложить в новой редакции:
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муници-

пального образования город Собинка на 2017 год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюдже-

та муниципального  образования ород. Собинка  в сумме 
91459800 руб. 00 коп.;

1.2. общий объем расходов бюджета  муниципального об-
разования город Собинка  в сумме 173314150 руб.86 коп.;

1.3.  прогнозируемый дефицит бюджета муниципально-
го образования город Собинка  в сумме 81854350  руб. 86 
коп.;

1.4.  верхний предел муниципального  долга города Со-
бинка на 1 января 2018 года в сумме 34000000  руб. 00 коп., 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям города Собинка равным нулю»;

1.2 в приложении №1 решения дополнить кодом бюджет-
ной классификации «89220249999138044151» с наименова-
нием «Иные межбюджетные трансферты бюджетам город-
ских поселений на сбалансированность»

2.   Приложения № 4,6,7,8,10 к решению Совета народных 
депутатов  от 21.12.2016 г. № 118/15 «О бюджете муници-
пального образования город Собинка на 2017 год» утвер-
дить в новой редакции согласно приложениям № 1,2,3,4,5 к 
настоящему решению.

3. Заведующему финансовым  отделом (Столбова М. А.)  
внести изменения в сводную роспись получателей город-
ского бюджета на 2017 год в соответствии с пунктом 1 на-
стоящего решения.

  4. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие».



2 Среда
22 февраля 2017 года 

№№ 13-14 (11384-11385)
Официально

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 71 экз.  Заказ 5118

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

15.02.2017  № 20/3 
О внесении изменений в приложение к решению 

Совета народных депутатов города Собинки 
от 17.07.2013 № 50/8 «Об утверждении правил 

землепользования и застройки муниципального 
образования город Собинка» 

 В соответствии с «Проектом внесения изменений в пра-
вила  землепользования и застройки муниципального об-
разования город Собинка», руководствуясь статьями 30-33 
Градостроительного кодекса Российской Федерации и ру-
ководствуясь ст. 23 Устава города, Совет народных депута-
тов решил:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета на-
родных депутатов города Собинки от 17.07.2013 № 50/8 «Об 
утверждении правил землепользования и застройки МО го-
род Собинка», согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» (без при-
ложения) и подлежит размещению в сети Интернет, офици-
альном сайте органов местного самоуправления г. Собинки 
(с приложением).

15.02.2017 № 21/3         
Об утверждении «Положения о содержании 

зеленых насаждений на территории 
муниципального образования город Собинка

В целях эффективного контроля за охраной, содержанием 
зеленых насаждений, повышения уровня благоустройства 
территории города, в соответствии с Законом Владимир-
ской области от 14.02.2003 г. № 11-ОЗ «Об администра-
тивных правонарушениях во Владимирской области», Фе-
деральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», ст. 23 Устава города Совет народных 
депутатов решил:

1. Утвердить «Положение о содержании зеленых насажде-
ний на территории муниципального образования город Со-
бинка», согласно приложению.

2. Считать утратившим силу решение Совета народных де-
путатов города Собинки Собинского района Владимирской 
области № 42/5 от 27.05.2009 г. «Об утверждении «Положе-
ния о содержании зеленых насаждений города Собинки».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента при-
нятия и подлежит  опубликованию в газете «Доверие» (без 
приложения) и размещению в сети Интернет на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления г. Собинки (с 
приложением).

15.02.2017 №  22/3
О внесении изменения в решение Совета народных 

депутатов г. Собинки № 65/8 от 19.09.2012 
«Об утверждении «Правил благоустройства 

и обеспечения санитарного состояния территории 
муниципального образования г. Собинка»

В целях эффективного контроля за охраной, содержанием 
зеленых насаждений, повышения уровня благоустройства 
территории города, в соответствии с Законом Владимир-
ской области от 14.02.2003 г. № 11-О3 «Об администра-
тивных правонарушениях во Владимирской области», Фе-
деральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом города, Совет народных де-
путатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета народных депута-
тов г. Собинки № 65/8 от 19.09.2012 «Об утверждении «Правил 
благоустройства и обеспечения санитарного состояния терри-
тории муниципального образования г. Собинка»: раздел «VIII. 
Создание (посадка), содержание и охрана зеленых насажде-
ний» изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента офици-
ального опубликования в газете “Доверие” (без приложения) 
и размещению в сети Интернет на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления г. Собинки (с приложением).

15.02.2017 № 23/3 
Об утверждении отчета о выполнении «Программы 
приватизации муниципального имущества города 

Собинки на 2016 год и основных направлениях 
приватизации муниципального имущества на 2016 год»

     Рассмотрев представление главы города Собинки о вы-
полнении Программы приватизации муниципального иму-
щества города Собинки на 2016 год и основных направлени-
ях приватизации муниципального имущества на 2016 год, в 
соответствии с Уставом муниципального образования город 
Собинка, Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить отчет о выполнении Программы привати-
зации муниципального имущества города Собинки на 2016 
год и основных направлениях приватизации муниципального 
имущества на 2016 год, утвержденной решением Совета на-
родных депутатов города Собинки от  11.11.2015 г. № 15/3    
(в редакции решений № 5/1 от 27.01.2016, реш. № 15/2 от 
17.02.2016, реш. № 44/6 от 20.04.2016, № 55/7 от 18.05.2016, 
реш. № 74/9 от 20.07.2016, реш. № 122/15 от 21.12.2016).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента при-
нятия и подлежит  опубликованию в газете «Доверие» (без 
приложения) и размещению в сети Интернет на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления г. Собинки (с 
приложением).

15.02.2017 № 24/3
О внесении дополнения в приложение 

к решению Совета народных депутатов № 123/15 
от 21.12.2016 г. «О Программе приватизации 

муниципального имущества города Собинки на 
2017 год и основных направлениях приватизации 

муниципального имущества на 2017 год»
Рассмотрев предложение администрации г.Собинки о 

внесении дополнения в Приложение к решению Совета на-
родных депутатов № 123/15 от 21.12.2016 г. «О Программе  
приватизации муниципального имущества города Собинки 
на 2017 год и основных направлениях приватизации муни-
ципального имущества на 2017 год», Совет народных депу-
татов решил:

1. Внести дополнения в приложение к решению Совета на-
родных депутатов № 123/15 от 21.12.2016г. «О Программе  
приватизации муниципального имущества города Собинки 
на 2017 год и основных направлениях приватизации муници-
пального имущества на 2017 год» следующего содержания: 

1.1. В разделе II таблицу «Перечень муниципального иму-
щества, планируемого к приватизации в 2017 году» допол-
нить пунктами:

№ 
п/п

Наименование, характеристика 
объекта, адрес

Предполагае-
мые сроки 

приватизации

8 Незавершенное строительством 
здание, назначение: нежилое, 
площадь по наружному обмеру 
398,1 кв.м и земельный участок 

под ним, площадью 8300 кв.м по 
адресу: г.Собинка, ул.Шибаева

II  квартал
2017 г.

1. Решение вступает в силу  с   момента  опубликования в 
газете «Доверие» и подлежит размещению в сети Интернет 
на официальном сайте органов местного самоуправления 
города Собинки.

Председатель Совета народных         Глава города                                               
депутатов  города                                      Собинки
Н. А. ЕРМОЛАЕВА.                                   Е. Г. КАРПОВА.         
С приложениями к решениям Совета народных депутатов г. 

Собинка можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции города Собинки или в каб. № 40 администрации го-
рода Собинки по адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МО

ГОРОД СОБИНКА 
15.02.2017 № 131

О внесении изменений в приложение  к постановлению 
администрации города  от 31.08.2015 № 508 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие системы водоснабжения муниципального 
образования город Собинка на 2015-2017 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, руководствуясь постановлением ад-
министрации города Собинки от 29.08.2014 № 354 «О по-
рядке разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ города Собинки»,  Уставом муни-
ципального образования город Собинки, администрация го-
рода постановляет:

Внести изменения в приложение к  постановлению гла-
вы города  от 31.08.2015 г. № 508 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Развитие системы водоснабжения 
муниципального образования город Собинка на  2015-2017 
годы» следующего содержания:

1. В паспорте муниципальной программы строку «Меро-
приятия программы»  изложить в следующей редакции:

Мероприятия
программы

2015 год:
- Капитальный ремонт водопрово-
дной сети на ул. Заречной от д. 13 

до д. 18;
- Капитальный ремонт наружных 

сетей водопровода на ул. Ленина от 
д. 103 до д.135;

2016 год:
- капитальный ремонт наружных се-
тей водопровода на ул. Куйбышева 

5 - ул. Заречная 8.
2017 год:

- капитальный ремонт наружной 
сети водопровода  по ул. Южной  

1.1. строку  «Объем бюджетных ассигнований программы, 
в том числе по источникам» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований 

программы, в том 
числе по источ-

никам

На реализацию Программы необхо-
димо 4414,813 тыс.рублей,   

в том числе средств:                                 
  местного бюджета города Собинки 

– 3563,953 тыс.рублей 
-  областного бюджета – 850,860 

тыс. рублей,   
Дополнительное финансирование  

ежегодно уточняется.

2. В разделе IV «Перечень программных мероприятий» 
пункт 4.4   изложить в следующей редакции:

«Капитальный ремонт наружной сети водопровода по ул. 
Южной.

Водопроводная сеть улицы Южная заложены в 70-е годы  
20-го века. Износ составляет более 50%. На участках водо-
провода требуется выполнение аварийных работ. На отдель-
ных участках сети, на отрезках длиной 5 метров наложено бо-
лее 4 хомутов, что недопустимо.

Планируемые мероприятия по реконструкции и капи-
тальному ремонту действующих основных водоводов и 
магистральных разводящих сетей системы подачи воды 
направлены на увеличение пропускной способности, ограни-
ченность которой, обусловленная многолетними коррозион-
ными отложениями. Увеличение пропускной способности по-
зволит снизить существующие напоры в сети, энергозатраты 
на транспортировку и в итоге сократить аварийность на тру-
бопроводах. Одновременно будет обеспечена возможность 
сократить неучтенные расходы, а также будет  исключен риск 
ухудшения качества воды при транспортировке за счет при-
менения современных экологичных материалов при строи-
тельстве. Планируется заменить 150 метров стальных труб на 
полиэтиленовые трубы диаметром 100 мм.

   2.1.  Таблицу № 2 «Перечень программных мероприятий» 
в приложении изложить в  следующей редакции

Перечень программных мероприятий

Таблица № 2

№ п/п
Наименование 
мероприятий

Объемы 
финанси
рования

 на 
2015 г.,

тыс. руб.

Объ-
емы 

финан-
си

рова-
ния
 на 

2016 г.,
тыс. 
руб.

Объ-
емы 
фи-

нанси-
рова-

ния
 на 

2017 
г.,

тыс. 
руб. 

Протя-
жен

ность, 
диа-

метр.

1. - капиталь-
ный ремонт 
водопрово-

дной сети на 
ул. Заречной 

от д.13 до 
д.18.

850.860 180 м
300 мм

2. - капиталь-
ный ремонт 

наружных 
сетей водо-
провода на 

ул. Ленина от 
д. 103-д.135.

3113,953 610 м
100 мм

3. - капиталь-
ный ремонт 

наружных 
сетей водо-
провода на 
ул. Куйбы-
шева 5- ул. 
Заречная 8.

300,00 200 м
100 мм

4. - капиталь-
ный ремонт 

наружной 
сети водо-
провода на 
ул. Южная

150,00 150 м
100 мм

3. Раздел VIII «Ресурсное обеспечение программы» изло-
жить в следующей редакции: 

Перечень мероприятий программы, сроки их выполнения,  
объем финансирования по каждому мероприятию отражены 
в Таблице «Перечень программных мероприятий» настоя-
щей Программы.

Общий объем финансирования Программы в 2015 - 2017 
годах составляет 4414,813 тыс. руб., в том числе из:

- местного бюджета города Собинки - 3563,953 тыс.рублей, 
- областного бюджета – 850,860 тыс. рублей,   
Мероприятия и объемы финансирования Программы 

уточняются ежегодно при формировании проекта, исходя 
из возможностей бюджета города Собинка на соответству-
ющий финансовый год, при обязательном рассмотрении 
результатов мониторинга и оценки эффективности выпол-
нения мероприятий в отчетном периоде.

Финансирование мероприятий программы предусматри-
вается за счет средств бюджета города. В процессе реа-
лизации мероприятий программы могут быть привлечены 
дополнительные средства, как из бюджета города, так и из 
иных источников.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его подписания, подлежит  опубликованию в газете «Дове-
рие» и размещению в сети Интернет на официальном сайте 
органов местного самоуправления г. Собинки .

5.  Контроль за исполнением  данного постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации  по основным 
вопросам.

16.02.2017 № 132
О ликвидации муниципального унитарного 

предприятия «Фармация» г. Собинки
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», Уставом муниципального образования город 
Собинка Собинского района, руководствуясь Решением Совета 
народных депутатов города Собинки от 25.11.2009 № 108/11 «О 
порядке управления и распоряжения муниципальной собствен-
ностью города Собинки», администрация города постановляет:

1. Ликвидировать муниципальноеунитарное предприятие 
«Фармация» г. Собинки (далее – МУП «Фармация»).

2. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации 
МУП «Фармация» и утвердить  ее состав согласно приложе-
нию № 1.

3.Утвердить План мероприятий по ликвидацииМУП «Фар-
мация» согласно приложению № 2.

4. Комитету по управлению имуществом г. Собинки в уста-
новленный действующим законодательством срок:

- направить сообщение о ликвидации МУП «Фармация» в 
уполномоченный государственный орган, осуществляющий 
государственную регистрацию юридических лиц, для внесе-
ния соответствующих сведений в единый государственный 
реестр юридических лиц;

- опубликовать сведения о принятии решения о ликвида-
ции МУП «Фармация» в порядке, установленном законом.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня под-
писания и подлежит официальному опубликованию в газете 
«Доверие».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города по 
социальным вопросам.

Глава города Е. Г. КАРПОВА.
С приложениями к постановлениям можно ознакомиться 

в администрации МО г. Собинка.


